
7364 EHAA - 2008ko apirilak 2, asteazkena N.º 62 ZK. BOPV - miércoles 2 de abril de 2008

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Oposaketak eta Lehiaketak Oposiciones y Concursos
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1899

RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2008, de la Direc-
tora de Gestión de Personal, por la que se aprueba
la relación definitiva de participantes que han soli-
citado la sustitución del ejercicio B.2) por un infor-
me que valore los conocimientos acerca de la unidad
didáctica y ha sido estimada o desestimada su soli-
citud, correspondiente al procedimiento selectivo pa-
ra el ingreso en el Cuerpo de Profesores y Profeso-
ras de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos y
Profesoras Técnicas de Formación Profesional y Pro-
fesores y Profesoras de Escuelas Oficiales de Idiomas
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Mediante Orden de 19 de noviembre de 2007, del
Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
que se publicó en el Boletín Oficial del País Vasco de
26 de noviembre de 2007, se convocó procedimiento
selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Profesores y
Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores Técni-
cos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional y
Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales de Idiomas
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Mediante Resolución de 8 de enero de 2008, de la
Directora de Gestión de Personal, se aprobó la relación
provisional de aspirantes a los que se ha estimado y de-
sestimado su solicitud de sustitución del ejercicio B.2)
por un informe de la Administración Educativa que va-
lore los conocimientos acerca de la unidad didáctica.

La base 6.2.1.4.3 de la convocatoria, establece que,
una vez revisadas las reclamaciones presentadas, la Di-
rectora de Gestión de Personal dictará resolución por
la que se apruebe la lista definitiva de participantes que
han solicitado la sustitución del ejercicio B.2) por el in-
forme correspondiente, indicando igualmente si tal so-
licitud ha sido estimada o desestimada por no cumplir
los requisitos previstos. La estimación definitiva de la
opción estará condicionada al mantenimiento de los re-
quisitos señalados en el apartado 6.2.1.4.2 de la con-
vocatoria.

Las personas a las que se les ha desestimado defini-
tivamente la opción informe deberán realizar obligato-
riamente el ejercicio B.2) de la prueba.

Por todo ello,
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

1899

EBAZPENA, 2008ko martxoaren 14koa, Langileriaren
Kudeaketa zuzendariarena. Honen bidez, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko irakasleen hainbat kidegotan
sartzeko hautatze-prozesuko B.2) ariketaren ordez
unitate didaktikoaren ezagutzak baloratzeko txoste-
na egiteko eskatu eta eskaera hori onartu eta atzera
bota zaien parte-hartzaileen behin betiko zerrenda
onartzen da (Bigarren Hezkuntzako irakasleen, Lan-
bide Heziketako irakasle teknikoen eta hizkuntza-
eskola ofizialetako irakasleen kidegoetako hautatze-
prozesuetako parte-hartzaileak dira denak).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko azaroaren 19ko Agindua 2007ko azaroaren
26an argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Er-
kidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen, Lanbide
Heziketako irakasle teknikoen eta hizkuntza-eskola ofi-
zialetako irakasleen kidegoetan sartzeko hautatze-pro-
betarako deia egin zen.

B.2) ariketaren ordez Hezkuntza Administrazioak
txosten bat egiteko eta bertan unitate didaktikoari bu-
ruzko ezagutzak baloratzeko eskatu zuten hainbat izan-
gaik. Langileriaren Kudeaketa zuzendariaren 2008ko
urtarrilaren 8ko Ebazpenaren bidez, eskaera hori onar-
tu eta atzera bota zitzaien izangaien behin-behineko ze-
rrenda onartu zen.

Deialdiaren 6.2.1.4.3. oinarriak ezartzen duenez,
erreklamazioak berrikusi ondoren, Langileriaren Ku-
deaketa zuzendariak ebazpena emango du, eta ebazpen
horren bidez onartuko da B.2) ariketaren ordez txoste-
na egitea eskatu duten eta eskaera onartu edo atzera bo-
ta zaien izangaien behin betiko zerrenda. Era berean,
ebazpen horretan adierazi egingo da aurreikusitako bal-
dintzak betetzearren onartu den eskaera edo baldintzok
ez betetzearren bota den atzera. Aukera hori behin be-
tikoz onartzea 6.2.1.4.2 paragrafoan adierazten diren
baldintzak ez aldatzearen menpe dago.

Txostenaren aukera hori behin betiko atzera botata
ikusi duten irakasleek derrigorrez egin beharko dute
probaren B.2) ariketa.

Horregatik guztiarengatik,



EHAA - 2008ko apirilak 2, asteazkena N.º 62 ZK. BOPV - miércoles 2 de abril de 2008 7365

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

1900

IRAGARKIA, Administrazio Bereziko eskalan karre-
rako funtzionario egiteko hautaproben deialdiari bu-
ruzkoa.

Jarraian aipatzen diren karrerako funtzionarioen pla-
zak hornitzeko, Barne Igoerako txandako deialdiko ira-
garkia iragartzen da:

Administrazio Bereziko eskala, Lehiaketa-oposizio
bidez:

– Zerbitzu Bereziko azpieskala, espezialitatea: Baso
Agentea, hogeita bat (21) plaza.

Deialdiaren laburpena «Estatuko Aldizkari Ofizia-
la-Madrilgo Gazeta»n argitaratzen den egunaren biha-
ramunaz geroko egutegiko hogei (20) egunekoa izan-
go da eskaera orriak aurkezteko epea.

Deialdiko datu osoak 2008ko martxoaren 10eko Biz-
kaiko Aldizkari Ofizialean, 49. zenbakian, argitaratu
dira (Aldundiko webgunean: www.bizkaia.net).
RESUELVO:

Artículo 1.– Aprobar la lista definitiva de partici-
pantes que han solicitado la sustitución del ejercicio
B.2) por un informe que valore los conocimientos acer-
ca de la unidad didáctica y ha sido estimada o desesti-
mada su solicitud.

Dichas listas se encuentran en las Delegaciones Terri-
toriales de Educación y en las direcciones de internet del
Departamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción: http://www.irakasle.net y http://www.hezkun-
tza.ejgv.euskadi.net.

Artículo 2.– A quienes se les ha desestimado la so-
licitud de sustitución del ejercicio B.2) por un informe
que valore los conocimientos acerca de la unidad didác-
tica, tendrán que realizar la parte B.2) de la prueba.

Contra la lista definitiva de estimados y desestima-
dos en la opción del informe podrán los/as aspirantes
presentar recurso de alzada ante el Viceconsejero de Ad-
ministración y Servicios, en el plazo de un mes, conta-
do a partir del siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de marzo de 2008.

La Directora de Gestión de Personal,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.
EBATZI DUT:

1. artikulua.– B.2) ariketaren ordez unitate didak-
tikoari buruzko ezagutzak baloratzeko txostena egite-
ko eskatu eta eskaera onartu edo atzera bota zaien par-
te-hartzaileen behin betiko zerrenda onartzea.

Zerrenda horiek ikusgai daude Hezkuntzako lurralde-
ordezkaritzetan eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerke-
ta Sailak Interneten dituen helbideetan: http://www.ira-
kasle.net eta http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

2. artikulua.– Probaren B.2) zatia egin beharko du-
te ariketa horren partez unitate didaktikoaren ezagu-
tzak baloratzeko txostena eskatu baina eskaera hori atze-
ra bota zaiela ikusi duten izangaiek.

Onartutakoen eta atzera botatakoen behin betiko ze-
rrendaren aurka, interesatuek gora jotzeko errekurtsoa
jarri ahal izango diote Administrazio eta Zerbitzuen
sailburuordeari hilabeteko epean, ebazpen hau argita-
ratu eta biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko martxoaren 14a.

Langileria Kudeatzeko zuzendaria,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

1900

ANUNCIO relativo a la convocatoria de pruebas selec-
tivas para el ingreso en el Funcionariado de Carre-
ra, en la Escala de Administración Especial.

Se anuncia convocatoria de pruebas selectivas para
la provisión de plazas en el Funcionariado de Carrera,
por el turno de Promoción Interna.

Escala de Administración Especial, por el sistema de
Concurso-Oposición:

– Subescala de Servicios Especiales, Especialidad:
veintiuna (21) plazas de Agente Forestal.

El plazo de presentación de instancias es de veinte
(20) días naturales, contados a partir del día siguiente
al de la publicación del extracto de la convocatoria en
el Boletín Oficial del Estado-Gaceta de Madrid.

Los datos completos de la convocatoria aparecen pu-
blicados en el Boletín Oficial de Bizkaia n.º 49/2008,
de 10 de marzo. Dirección de Internet: www.biz-
kaia.net.




